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【任意拠出金の拠出上位５ヶ国等　（２０１５年のもの）】 出典：【注１】
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【出資金等の割当上位５ヶ国等　（２０１５年のもの）】 出典：【注１】
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【当該国際機関で働く邦人職員】（2015年12月31日時点）

ポストの名称 職　員　氏　名 備　　考

8

国　　　　名

日本

カナダ

英国

スイス

Asian Development Bank

種　　　別

 【所管官庁担当局課・室名】財務省国際局開発機関課

英文名称

米国

10

当該年度の総収入額：1,085

　国連（事務局）　　　　　国連（基金・計画）　　　　　国連専門機関　　　　　その他　　　

【当該国際機関の本部所在地・活動目的等の概要】
アジア開発銀行（ADB）は、アジア・太平洋地域の経済成長及び経済協力を推進し、域内途上国の経済開
発に貢献することを目的とした国際開発金融機関。1966年に設立され、本部はマニラ。加盟国数67ヶ国。

2015-A

　国際機関名
（英語略称）

アジア開発銀行（ADB）

16

金額（百万米ドル）

当該年度の総支出額：529

次年度への繰越額： 556

42

6

中国

米国

　154人 1,098人

8,518

インド

オーストラリア

　当該機関全体の職員数
　及び邦人職員が占める率 14％

　邦人職員数
　うち幹部以上

9,320

4

3

16日本

※ADBに設置されている信託基金に対し各国から拠出された任意拠出金を集計。

金額（百万米ドル） 拠出率（％）（注）

小西　歩

【邦人職員が占めている幹部ポスト（Ｄポスト以上）】（2015年12月31日時点）

　うち　4人

【注：当該国際機関の会計年度】
当該国際機関の会計年度は毎年１月から１２月末までとなっている。

【注１】当該機関の報告書「ADB Financial Report 2015」による。

予算・人事・経営システム局長 財務省

ADB研究所所長 吉野　直行

大矢　俊雄

総裁 中尾　武彦 財務省

東アジア局長

22,814

7

6

6

【当該国際機関の財政（２０１５年予算）】（百万米ドル）

会計検査機関名：Deloitte ＆ Touche LLP

拠出率（％）（注）

15

109

国　　　　名

22,975

16

9,486

6


